

Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di DPI per la fornitura di FFP2-FFP3 per le AASS della Regione Toscana ed ESTAR.

CHIARIMENTI n. 6 Prot 24529 del 04/05/2022

Quesito n. 1

Chiediamo conferma che la cauzione definitiva sarà in misura fissa del 5%, indipendentemente del ribasso, come indicato nel Disciplinare:

Garanzie (art. 103 D. Lgs. 50/2016) pag. 26:

"L'esecutore del contratto è obbligato a costituire una garanzia fideiussoria del 5% dell'importo contrattuale al netto dell'IVA".

Risposta n. 1

Per quanto riguarda la disciplina relativa alla costituzione della garanzia definitiva si rimanda all'art. 7 del Capitolato Normativo, si conferma che la cauzione definitiva sarà il 5% della percentuale del quadro economico aggiudicato.

Quesito n. 2

Si chiede se in assenza delle seguenti dichiarazioni possiamo partecipare alla gara:

- la certificazione del sistema di qualità conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9000,
- la certificazione ambientale ai sensi della norma UNI EN ISO 14001,
- la registrazione al sistema comunitario di eco gestione ed audit (EMAS), ai sensi del regolamento (CE) N.1221/2009 del Parlamento europeo e del consiglio, del 25/11/2009;
- l'inventario di gas ad effetto serra ai sensi della norma UNI EN ISO 14064-1 o un'impronta climatica (carbon footprint) di prodotto ai sensi della norma UNI ISO / TS 14067.

Risposta n. 2

Le certificazioni e/o registrazioni menzionate non rappresentano dei requisiti espressamente richiesti per la partecipazione alla gara in questione.

Quesito n. 3

Alla voce listino prezzi dei prodotti simili, si chiede nello specifico cosa bisogna indicare

Risposta n. 3

Gli operatori economici devono presentare un elenco di prodotti con le relative quotazioni, alternativi al prodotto offerto come principale, che siano comunque equivalenti alla tipologia e rispettino i requisiti richiesti nel Capitolato tecnico di gara.

F.to Il Direttore UOC Beni Economici e Arredi
Dott. Antonio Riccò